
 Stránka 1 
 

Březen  2023                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 

      POPLATKY  V ROCE  2023 

 

PES  1 až 3 ks…………………….0,--Kč 

každý další 

držitel mladší 65 let………….1.000,--Kč 

držitel starší 65 let…………..…300,--Kč 

 

Svoz komunálního odpadu…….0,--Kč 

Poplatek je nutné uhradit do konce dubna 2023. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Sociální komise zahajuje činnost 

 
Vážení spoluobčané, jak jsme nedávno v 

Sosnováčku informovali, máme nyní v Sosnové 

sociální komisi. Ve složení : V.Jeřalová, 

R.Charvátová, J.Liška 

Chtěli bychom se spolupodílet na vítání nových 

občánků v obci, rádi bychom se podíleli na setkání 

jubilantů. 

Naše představy, že bychom mohli občany 

seznamovat s možnostmi využívat různé druhy 

sociální péče, případně jim pomoci tuto péči 

zprostředkovat. 



 Stránka 2 
 

Stávají se v životě různé krize, na které sami 

nestačíme, i toto by byl náš úkol, pomoc při 

zajišťování nápravy. 

 

Pro začátek vám předkládáme kontakty na tyto 

sociální služby : 

Domácí péče Včelka , Pivovarská 3157 Česká 

Lípa 

Marie Heřmánková  601 152 729  email 

hermankova@pecevcelka.cz 

Petra Vorlíčková       601 152 708            

vorlickova@pecevcelka.cz  

 

KDP Naděje, Zámecká 71, Česká Lípa 

Eva Tenglerová     777 588 884     email    

lipa@kdpnadeje.cz 

 

 

SESTŘIČKA – domácí péče, B.Egermanna 354 

Nový Bor 

www.novybor.sestricka.cz   483 104 081    email   

novybor@sestricka.cz 

 

Několik zajímavostí z obce : 

Sosnová má nyní 709 obyvatel.  

Z toho je 365 žen a 344 mužů. 

Víte, že 30 občanů je ve věku 81-92 let? 

Víte, že letos oslaví 3 obyvatelé 80 let? 

Víte, že 30 občanů je ve věku 75-79 let? 

Víte, že 20 občanů letos oslaví 74 let ? 

Víte, že 25 občanů je ve věku 71-73 let? 

Víte, že 7 občanů letos slaví  70 let? 

Víte, že 86 občanů je ve věku 61-69 let? 

Víte, že letos 15 občanů oslaví 60 let? 

                                                                   
Takže věková skupina nad 60 let v počtu 216 

 ( 116 žen) tvoří 1/3 naší obce. 

 

Víte, že se v uplynulých 6ti letech do Sosnové 

narodilo, přihlásilo 36 dětí? 

Víte, že 17ti dětem v Sosnové bude 15 let? 

Víte, že dětí ve věku 7-14 let je 60 ?  

Ročníky 2007 -1998  jsou zastoupeny v obci v 

počtu  57 občanů. 

          
Z toho vyplývá, že je v Sosnové 160 obyvatel (80 

dívek) od 0 do 25ti let.     

                       

 
 

U S N E S E N Í 

 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová,  

které se konalo dne 27. února 2023   

(č. usnesení 6/A/2023/ZO – 6/F/2023/ZO) 

 

 

usnesení č. 6/A/2023/ZO  

Plnění usnesení zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce Sosnová bere na vědomí 

zprávu starosty obce o plnění usnesení 

zastupitelstva obce ke dni 20. 2. 2023. 

 

XXX 

 

usnesení č. 6/B/2023/ZO  

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje rozpočtové 

opatření č. 1/2023. 

 

XXX 

 

usnesení č. 6/C/2023/ZO  

Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-4013835/VB1  

- ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IP-12-4013835/VB1, kterou se zřizuje věcné 

břemeno k pozemku p. č. 576/87, trvalý travní 

porost, v k. ú. Sosnová u České Lípy, v rozsahu 

vyznačeném GP č. 822-1760/2022 pro zařízení 

distribuční soustavy, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035. Smlouva je 

součástí tohoto usnesení jako příloha. Náhrada je ve 

výši 2 000 Kč. 

                                                

XXX 

 

usnesení č. 6/D/2023/ZO  

Návrh investičních akcí pro rok 2023     

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje investice 

pro rok 2023: 

Chodníky a komunikace 

a) chodník na náves od čp. 135 – náves čp. 16 

včetně vjezdu k čp. 138 – cena 300 000 Kč 

b) chodník od čp. 52 k viaduktu + opěrná zeď – 

cena 1 500 000 Kč 

c) chodník MŠ – viadukt projekt – 400 000 Kč 

d) oprava povrchu komunikace – malé opravy 

(výtluky, praskliny, propadliny) – 100 000 Kč 

e) zastávka I/9 směr Zahrádky – 80 000 Kč 

Plochy a prostranství 

mailto:hermankova@pecevcelka.cz
mailto:lipa@kdpnadeje.cz
http://www.novybor.sestricka.cz/


 Stránka 3 
 

f) úprava parkovací plochy u sportoviště – 800 000 

Kč 

g) stání pro kontejnery separátu – 80 000 Kč 

h) venkovní posilovna + okolní prvky – oprava 

oplocení a nátěrů – 50 000 Kč 

i) zastávka – oprava a nátěr – 30 000 Kč 

Mateřská škola  

j) robot do kuchyně – 70 000 Kč 

 

Obecní úřad 

k) vnitřní prostory (malby, zasekání el. instalace, 

oprava omítek, dlažba, nátěr dveří…) – 100 000 Kč 

l) vnější prostory (oplocení, úprava terénu před 

úřadem i dvůr) – 200 000 Kč 

m) přístavba – střecha, omítky, přístřešek, dveře 

sklad – 300 000 Kč 

Hřiště 

n) závlaha areálu – 600 000 Kč. Provede se pouze 

v případě při poskytnutí dotace. 

Hřbitov 

o) oprava kapličky – 200 000 Kč. 

 

XXX 

 

usnesení č. 6/E/2023/ZO  

Směrnice OÚ č. 3/2023 Základní pravidla 

postupů souvisejících se zpracováním osobních 

údajů 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje Směrnici č. 

3/2023 Základní pravidla postupů souvisejících se 

zpracováním osobních údajů v předloženém znění. 

 

XXX 

 

usnesení č. 6/F/2023/ZO  

Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Sosnová vydává Obecně 

závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství v předloženém znění. 

 

XXX 

 

 

 
POZVÁNKA NA ZO 

Zveme Vás na zasedání zastupitelstva obce konané  

dne 27. 3. 2023 od 17.00 hod v zasedací místnosti 

obecního úřadu v Sosnové. 

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Pálení čarodějnic s rozvahou! 

 

 
 

Noc z 30. dubna na 1. května je odpradávna spojena 

s pálením čarodějnic. Z požárního hlediska se však 

jedná o velmi nebezpečnou záležitost, která by 

mohla při nedodržování pravidel skončit 

s nedozírnými následky. Zákon o požární ochraně 

(zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů) stanovuje povinnosti fyzickým 

osobám, ale také právnickým či podnikajícím 

fyzickým: „Osoby jsou při spalování hořlavých 

látek na volném prostranství povinny učinit 

odpovídající opatření proti vzniku a šíření požáru a 

chovat se tak, aby k požáru nedošlo.“  Právnické 

osoby a podnikající fyzické osoby jsou povinny 

každé spalování hořlavých látek na volném 

prostranství, tedy i pálení „čarodějnických“ ohňů, 

včetně přijatých protipožárních opatření, předem 

oznámit územně příslušnému hasičskému 

záchrannému sboru kraje. HZS kraje pak má při 

nahlášení pálení pravomoc nařídit přijetí dalších 

podmínek pro bezpečnost spalování, či spalování 

zcela zakázat. Obdobný postup pak doporučujeme i 

fyzickým osobám. Tímto předběžným ohlášením se 

zamezí zbytečným výjezdům k domnělým požárům. 

Ohlásit pálení čarodějnic na Krajské operační a 

informační středisko HZS Libereckého kraje lze 

telefonicky nebo prostřednictvím elektronického 

formuláře, který naleznete na webových stránkách 

hzscr.cz/hzs-libereckeho-kraje.aspx . 

  

Jaké bezpečností zásady bychom měli dodržovat? 

▪ Vždy musíme rozvážit, kde budeme oheň 

rozdělávat. Místo musí být bezpečně 

izolováno od hořlavých materiálů a 

ohraničeno pruhem širokým nejméně 1 

metr. Od kraje lesních porostů musí být 

vzdálenost minimálně 50 m, v případě stohu 

je pak nutno dodržet odstup minimálně 

dvojnásobný, tedy 100 metrů. Pamatujme i 



 Stránka 4 
 

na bezpečnou vzdálenost od obytných nebo 

hospodářských budov, neboť díky 

odletujícím jiskrám hrozí např. zapálení 

střechy. Pozor dejme i na kořeny stromů a 

keřů. Zcela zakázáno je rozdělávání ohně 

např. ve vysoké suché trávě nebo na strništi. 

▪ Pozornost věnujme aktuálnímu počasí, 

zejména povětrnostní situaci a zvažme kdy 

naposledy pršelo.  Při silném větru a v době 

velkého sucha oheň venku raději vůbec 

nerozdělávejme.  

▪ Při rozdělávání ohně v žádném případě 

nesmíme používat vysoce hořlavé látky jako 

např. benzín, naftu či líh.  

▪ Oheň nesmíme ponechat ani na okamžik bez 

dozoru, musíme hlídat, aby nedošlo k jeho 

nekontrolovatelnému šíření a vzniku požáru. 

Povinností je přítomnost alespoň jedné 

osoby starší 18 let.  

▪ Pro možnost hašení mějme nachystán 

dostatek vody (popř. písek, hlínu), Vhodné 

je umístit ohniště v blízkosti vodního 

zdroje.  Opustit místo pálení můžeme až 

poté, co je ohniště důkladně uhašeno, ať již 

prolitím vodou, nebo zasypáním zeminou.  

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným! 

 
autor: plk. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého 

kraje 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY (elektrika)      800 850 860 

SČVK – PORUCHY (kanalizace, voda)      840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE - OBVODNÍ ODD. Č. LÍPA       974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                       487 954 184  

Starosta obce                                         724 179 753  

Lesní hospodář - Ing. Kreisinger     602 189 523 

 

 
 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15.00 hod do 17.00 hod 

 

 

 

 

Kulturní komise obce Sosnová 
Připravila zájezd do  

DIVADLA HYBERNIA 

na muzikál GALILEO 
27. 5. 2023 – SOBOTA 14.00 hod 

Cena vstupenky 400 Kč 

 

POSLEDNÍCH 5 MÍST  

 

 
Prodej vstupenek na obecním úřadě. 

Odjezd od zastávky MHD v 11.45 hodin 

 
za kulturní komisi 

Michal Janovský 

 

 

Odemykání Pekla 

Sobota 15. dubna 2023 

            

11 hodin – Slavnostní fanfára ZUŠ Česká Lípa a 

odemčení Pekla a nové turistické sezóny 

představiteli města Č. Lípa a obcí Zahrádky, 

Sosnová a Kvítkov 

11 – 14 hodin – start v lesoparku u sochy čerta u 

zámecké zdi na pětikilometrovou trasu Peklem  



 Stránka 5 
 

12 – 16 hodin – občerstvení a živá hudba před 

zámkem Zahrádky 

 

„Jarní svoz objemného a nebezpečného 

odpadu 2023“ 
 

OBEC SOSNOVÁ U ČESKÉ LÍPY 

sobota 13. 05. až neděle 14.05. 2023 
 

Sobota 13.05. 2023 svoz nebezpečného odpadu 

dodávkou s vlekem od 10:00-10:30h.  

I. stanoviště 10:00-10:30h „Ke hřišti“ sběr 

nebezpečného odpadu od občanů obce Sosnová 

II. stanoviště10:30-11:00h „U viaduktu“ sběr 

nebezpečného odpadu od občanů obce Sosnová 

 

Neděle 14.05. 2023 svoz objemného odpadu.  

Přistavení 7 ks velkokapacitních kontejnerů na 

objemný odpad dne 14.05. kol. 8:00 h. 

• stanoviště: náves, fotbalové hřiště, bytovky, 

viadukt, u veterinární kliniky, Lesná, Ramš.  

Stažení všech velkokapacitních kontejnerů 

proběhne týž den 14.05.2023 kol. 17:00h.  

 

Objemný odpad: složka komunálního odpadu, pro 

kterou nelze použít běžnou sběrnou nádobu s 

ohledem na jeho rozměr, hmotnost nebo vlastnosti 

(např. nábytek, koberce, linoleum, sanitární 

keramika, matrace, ….aj.) 

 

Do objemného odpadu nepatří: vyřazené 

elektrospotřebiče, pneumatiky, nebezpečné odpady, 

stavební odpady, bioopad…. 

 

 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ  

 

Ve středu 29. 3. 2023 od 14.00 hod v kulturním 

domě Sosnová, k tanci a poslechu bude hrát Zdeněk 

Kotyšev. 

 

 

Očkování psů a koček 

13. 5. 2023 – sobota 
14.45 – 15.00 hodin   Ramš 

15.30 – 16.00 hodin   veterinární klinika 

Kombinace vč. vztekliny  450,--Kč 

Vzteklina 300,--Kč 

Čipování 400,-- 

                                      
 

 
 

Sociální komise Obce Sosnová zve občany 

na besedu na téma 

Nová zelená úsporám light 

 + spojenou s prohlížením kronik obce 

 

Pondělí 4. dubna 2023 od 15:00 hodin 

Zasedací místnost Obecního úřadu v 

Sosnové 
Jedná se o jednoduchý dotační program pro 

nízkopříjmové domácnosti s poskytnutím dotace 

zálohově předem. Ve stručnosti budou zájemci 

seznámeni s podmínkami dotace a základními 

informacemi. 

Informace k dotačnímu programu lze získat na 

webu – www.novazelenausporam.cz sekce NZÚ 

light. 

Na co lze podporu čerpat 

• Výměna oken 

• Výměna vchodových dveří  

• Zateplení fasády 

• Zateplení střechy 

• Zateplení stropu 

• Zateplení podlahy 

První výzva byla vyhlášena 14. listopadu 2022. 

Příjem žádostí byl spuštěn 9. ledna 2023.  

Správcem programu je Ministerstvo životního 

prostředí.  

Státní fond životního prostředí ČR je pověřen 

administrací, především příjmem a 

vyhodnocováním žádostí, a zároveň vykonává 

funkci platební jednotky.  

http://www.novazelenausporam.cz/


 Stránka 6 
 

Kdo může o prostředky požádat 

- Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve 

kterém jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022. 

- Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané 

stavby pro rodinnou rekreaci, ve které jsou trvale 

hlášeni déle než od 12. září 2022. 

- Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají 

ke dni podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo 

invalidní důchod 3. stupně, nebo v období mezi 12. 

9. 2022 a dnem podání žádosti pobírali příspěvek na 

bydlení. 

 

 
U S N E S E N Í 

ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Sosnová, 

které se konalo dne 8. března 2023 

(č. usnesení 7/A/2023/ZO – 7/C/2023/ZO 

 

usnesení č. 7/A/2023/ZO  

„Rekonstrukce a vybavení kulturního domu a 

objektu Dřevěnka v Sosnové“ 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje 

a) investiční akci na opravu a vybavení objektu 

Dřevěnka v Sosnové ve výši cca 80 000 Kč, 

b) investiční akci na opravu a vybavení kuchyňky 

v kulturním domě ve výši cca 150 000 Kč. 
XXX 

usnesení č. 7/B/2023/ZO  

„Revitalizace nádrže v obci Sosnová" 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje opravu 

požární nádrže v obci Sosnová ve výši cca 100 000 

Kč. 
XXX 

usnesení č. 7/C/2023/ZO  

„Nákup herních prvků na školní zahradu“ 

Zastupitelstvo obce Sosnová schvaluje investiční 

akci na „Nákup herních prvků na školní zahradu“ 

mateřské školy v maximální výši 500 000 Kč a 

zároveň souhlasí s podáním žádosti o dotaci. 

 

 
 

Přechod na letní čas - změna času březen 2023 

Na letní čas přejdeme znovu příští rok. Čas se bude 

posouvat v neděli 26. března 2023.  

                  
 

 
 

INFORMACE 

Během března budou v obci rozmístěny 4 schránky pro 

předávání informací, podnětů, anket a žádostí. 

Pátá schránka je u OÚ již instalována. Další budou u 

zastávky MHD,  Lesná (Kamenný dům), Ramš a náves. 

Každé pondělí budou schránky vybírány a předávány na 

obecní úřad. 

 

 
INFORMACE KE STAVU VEŘEJNÉHO 

OSVĚTLENÍ V OBCI 

Většina občanů zaznamenává časté poruchy veřejného 

osvětlení, kdy obec opravovala osvětlení v obci 

v měsících únor – březen na celkem 7 místech. Bohužel 

ani do budoucna nelze vyloučit podobné poruchy. Stav 

veřejného osvětlení odpovídá „věku“ (osvětlení se 

budovalo před více než 50-ti lety  v letech 1969-70) a na 

jeho stavu se později podepsaly zásahy do terénu v místě 

uložení kabelů. Při dalších výkopových pracích - které 

byly nezbytné pro položení vedení plynu, NN a 

telefonické kabeláže - došlo k porušení uložení kabelů 

osvětlení včetně nárůstu kabelových spojek. Podobné 

poruchy veřejného osvětlení nás neminou ani v příštích 

obdobích a obec je bude nadále průběžně řešit 

nezbytnými opravami. 

 

Na závěr přejeme krásné Velikonoce a příjemné 

prožití velikonočních svátků. 

 

Zatímco na Velký pátek jsou obchody otevřené podle 

běžné otevírací doby, zákon o prodejní době 

v maloobchodě se týká Velikonočního pondělí. Na jeho 

základě musí mít během vybraných státních svátků 

prodejny s plochou nad 200 m² zavřeno. 

 

Uzávěrka Sosnováčku je vždy 10. dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 470 01, IČ:00673374 
Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 270 výtisků, distribuce OÚ 

Sosnová 
Registrace: MK ČR E 22036 



 Stránka 7 
 

 

 

 


